1

EDITAL MODIFICATIVO

AO

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 004/2022

O Exmo Senhor Marcelo de Souza Pécchio, Prefeito

Municipal, torna público a todos os interessados, que

procedeu alterações no edital de licitação em epígrafe.

Desta forma TORNA PÚBLICA a edição do presente Edital

Modificativo, que visa alterações daquele texto original,

conforme segue:

A) – CLÁUSULA I = DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:

(...)

PREÂMBULO

EDITAL Nº 006/2022

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 02/06/2022 as 09h00min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO POR LOCAÇÃO DE TENDASPARA SEREM

UTILIZADAS EM EVENTOS MUNICIPAIS.

(...)

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 02 (dois)

de junho de 2022, as 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, sito à

Rua General Marcondes Salgado, nº 332, Quatá (SP), e será conduzida pelo

Pregoeiro com auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo

em epígrafe.

(...)

B) – CLÁUSULA II – DAS ALTERAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL

2

ITEM COD QTD UND PRODUTOS PREÇO

UNIT
PREÇO
TOTAL

01 836.001.001 50 SV TENDA PIRAMIDE – DIMENSÃO: 04
METROS X 04 METROS

DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA PVC
NÃO PROPAGADORA DE CHAMAS; UNIDAS

COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO,
COM FIXAÇÃO NO TERRENO/CHÃO POR

CORDAS OU CABOS, ATERRAMENTO
ELÉTRICO NECESSÁRIO PARA
DESCARREGAR CARGAS ESTÁTICAS
ACUMULADAS NOS EQUIPAMENTOS EM
DECORRÊNCIA DE DESCARGAS

ATMOSFÉRICAS, PÉ DIREITO A PARTIR DE 3
METROS DE ALTURA.
 EMPRESA DEVERÁ EMITIR ART - ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - COM
ASSINATURA DE RESPONSÁVEL (DESPESAS
COM A EMISSÃO SÃO DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA); ART

DEVERÁ SEMPRE SER ENCAMINHADA A
PREFEITURA DE QUATÁ.
CUSTOS COM MONTAGEM, DESMONTAGEM,
PESSOAL DE APOIO, TRANSLADOS ATÉ A

CIDADE DE QUATÁ, DESPESAS DE
ALIMENTAÇÃO E BEBIDA SÃO DE

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.
LOCAÇÃO POR DIA DE EVENTO

02 836.001.002 50 SV TENDA PIRAMIDE – DIMENSÃO: 08
METROS X 08 METROS
DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA PVC
NÃO PROPAGADORA DE CHAMAS; UNIDAS

COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO,
COM FIXAÇÃO NO TERRENO/CHÃO POR
CORDAS OU CABOS, ATERRAMENTO
ELÉTRICO NECESSÁRIO PARA
DESCARREGAR CARGAS ESTÁTICAS
ACUMULADAS NOS EQUIPAMENTOS EM
DECORRÊNCIA DE DESCARGAS

ATMOSFÉRICAS, PÉ DIREITO A PARTIR DE 3

METROS DE ALTURA.
 EMPRESA DEVERÁ EMITIR ART - ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - COM
ASSINATURA DE RESPONSÁVEL (DESPESAS
COM A EMISSÃO SÃO DE

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA); ART
DEVERÁ SEMPRE SER ENCAMINHADA A
PREFEITURA DE QUATÁ.
CUSTOS COM MONTAGEM, DESMONTAGEM,
PESSOAL DE APOIO, TRANSLADOS ATÉ A
CIDADE DE QUATÁ, DESPESAS DE
ALIMENTAÇÃO E BEBIDA SÃO DE

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.
LOCAÇÃO POR DIA DE EVENTO

3

C) – CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as

demais cláusulas e condições não atingidas pelo presente Edital modificativo.

Quatá, 05 de maio de 2022.

MARCELO DE SOUZA PÉCCHIO

PREFEITO MUNICIPAL